
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, 
RIBARSTVA I RURALNOG RAZVOJA 

2867 

Na temelju članka 21. stavka 3., članka 22. stavka 2., članka 23. stavka 5., članka 24. stavka 
4., članka 26. stavka 3., članka 30. stavka 2., članka 31. stavka 4. i članka 44. stavka 4. 
Zakona o biljnom zdravstvu (»Narodne novine« br. 75/05), ministar poljoprivrede, ribarstva i 
ruralnog razvoja donosi 

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O FITOSANITARNOM 
UPISNIKU I BILJNIM PUTOVNICAMA 

Članak 1. 

U Pravilniku o fitosanitarnom upisniku i biljnim putovnicama (»Narodne novine« br. 54/07), 
u članku 11. stavku 3. riječi: »odnosno ako to utvrdi nadležni inspektor,« brišu se. 

Članak 2. 

U članku 12. stavak 2. mijenja se i glasi: 

»(2) Nadležna će uprava po službenoj dužnosti brisati iz FITO-Upisnika posjednika bilja za 
kojeg se fitosanitarnim ili inspekcijskim pregledom utvrdi da ne udovoljava ili je prestao 
udovoljavati uvjetima iz članka 9. ovoga Pravilnika, odnosno da ne ispunjava ili je prestao 
ispunjavati obveze iz članka 14. ovoga Pravilnika.«. 

Članak 3. 

U članku 16. stavku 1. podstavak 2. mijenja se i glasi: 

»– ispunjava uvjete u odnosu na tip, izgled i sadržaj biljnih putovnica, sukladno člancima 22., 
24., 25., 26. i 27. ovoga Pravilnika,«. 

Članak 4. 

U članku 17. stavak 2. briše se. 

Članak 5. 

U članku 18. stavak 2. mijenja se i glasi: 

»(2) Ako se fitosanitarnim ili inspekcijskim pregledom utvrdi da ovlaštenik ne udovoljava 
uvjetima ili je prestao udovoljavati uvjetima i ispunjavati obveze propisane Zakonom o 
biljnom zdravstvu (u daljnjem tekstu: Zakon) i ovim Pravilnikom, nadležna će uprava po 
službenoj dužnosti ukinuti ovlaštenje za izdavanje biljnih putovnica.«. 



Članak 6. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa: 011-02/10-01/111 

Urbroj: 525-02-2-0025/10-9 

Zagreb, 19. kolovoza 2010. 

Ministar 
poljoprivrede, 

ribarstva i 
ruralnog razvoja 

Petar 
Čobanković, v. r. 

 


